

خبر

شروع خوب مردان
کبدهای ایران در
قهرمانی آسیا



تیم ملی کبدهای ایران در نخستین بازی خود از مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی به مصاف تیم ملی چین تاپیه رفت. ملی پوشان ایران با نتیجه ۵۲ بر ۲۸ مقابل اولین حریف خود به پیروزی رسیدند. شاگردان مازندرانی امروز در دومین دیدار خود از این مسابقات مقابل هنگ کنگ به میدان می‌روند.

حیدرعلی اکرامی، میلاد جباری، وحید رضایی مهر، محمدرضا شادلو، معین شفق، امیرمحمد ظفر دانش، احمدرضا عسگری، سعید غفاری، امین قربانی، محمدرضا کیوردآهنگی، علیرضا میرزائیان و محمدکاظم ناصری بازیکنان تیم ملی کبدهای ایران در این مسابقات هستند.

غلامرضا مازندرانی به عنوان سرمربی و وحید خرقانی به عنوان سرپرست هدایت این تیم را برعهده دارند. یازدهمین دوره مسابقات کبدهای قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳ تا دهم تیر به میزبانی بوسان کره جنوبی در حال برگزاری است.

در این مسابقات ۶ تیم حضور دارند که در یک گروه با هم رقابت می‌کنند و در پایان دو تیم برتر راهی فینال می‌شوند.

مجمع سالانه، فرصتی برای انتخابات شمشیربازی

ترکیب
نصفه و نیمه
هیأت رئیسه

با وجود گذشت بیش از چهارماه از دوره مدیریت فعلی فدراسیون شمشیربازی، ترکیب هیأت رئیسه این فدراسیون همچنان ناقص است.

طبق اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی ترکیب هیأت رئیسه فدراسیون‌ها متشکل از ۹ نفر است که البته این تعداد می‌تواند به ۱۱ نفر هم افزایش داشته باشد اما ترکیب قانونی حداقل باید در برگیرنده ۹ نفر باشد.

در انتخابات ۲۶ بهمن سال گذشته فدراسیون شمشیربازی که طی آن علیرضا پورسلیمان با صددرصد آرا ریاست فدراسیون را برعهده گرفت، رأی‌گیری برای ترکیب هیأت رئیسه براساس گزینه‌های پیشنهادی رئیس هم انجام شد.

این مرحله از رأی‌گیری انتخابات سال گذشته منجر به تعیین دو نایب رئیس، کارشناسان خیره و خزانه‌دار شد اما در مورد نماینده استان‌ها و باشگاه‌ها جمع بندی نشد.

برای تعیین این دو عضو هیأت رئیسه فدراسیون، گزینه‌های پیشنهادی رئیس باید در مجمع به رأی گذاشته شوند که با این شرایط به نظر می‌رسد مجمع سالانه فدراسیون فرصت خوبی برای این رأی‌گیری باشد. فضل‌الله باقرزاده و شیرین رضایی (نواب رئیس)، علی محمد عزیزی و مریم نیک طبع (کارشناسان خیره) و توحید فولادی (خزانه‌دار) در کنار علیرضا پورسلیمان (رئیس) و محسن وحدانی (دبیر) اعضای فعلی هیأت رئیسه فدراسیون شمشیربازی هستند.



علی پاکدامن

۹ پله صعود در رده بندی جهانی

نتایج که در مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا در ووشی چین ثبت شد، در جایگاه علی پاکدامن و تیم سابیر ایران در رده بندی جهانی تأثیر چشمگیری داشت. در بخش انفرادی این رده بندی، علی پاکدامن که تا پیش از این در جایگاه شانزدهم جهان قرار داشت، با کسب مدال طلای قهرمانی آسیا و ۹ پله صعود به رده هفتم جهان صعود کرد. در بخش تیمی نیز ایران با یک پله صعود به رده ششم رسید.



مناف هاشمی:

درباره زمین‌استیک در حال جمع بندی هستیم

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک فرصت چندانی ندارند تا پاسخ فدراسیون جهانی زمین‌استیک درباره ابهام‌های انتخابات ۲۴ اسفند را بدهند، البته مناف هاشمی می‌گوید نشست‌هایی برگزار شده و بزودی با مسئولان وزارت به جمع بندی می‌رسند. سخنگوی کمیته ملی المپیک می‌گوید: «جلساتی با وزارت ورزش داشته‌ایم و در حال جمع بندی هستیم. می‌خواهیم در قالب یک توافق به تصمیمی برسیم که به نفع ورزش ایران و زمین‌استیک کشور باشد.»



زهرا مرزوقی

صدور حکم سرپرستی برای فدراسیون بیماران خاص

زهرا مرزوقی با حکم وزیر ورزش و جوانان به‌عنوان سرپرست فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا منصوب شد. با پایان دوران چهارساله مدیریت فاطمه هاشمی در فدراسیون بیماران خاص و پیوند اعضا، حمید سجادی حکم سرپرستی این فدراسیون را برای زهرا مرزوقی زد. وزیر ورزش در بخشی از این حکم نوشت: «انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخاباتی اقدام کنید.»

ضرورت تجدید نظر در ستاد عالی بازی‌ها

دو و میدانی و دخترانش
در بیم و امید

گزارش

آزاده پیراگوه
روزنامه نگار

حدود ۹۰ روز تا بازی‌های آسیایی زمان مانده اما هنوز تکلیف نهایی کاروان ایران مشخص نشده و برخی از رشته‌ها و تیم‌ها برای حضور در هانگژو در بیم و امید هستند. برخی تلاش می‌کنند تعداد سهمیه‌شان بیشتر شود و گروهی دیگر توان خود و رابطه‌هایشان را به کار گرفته‌اند تا رشته‌شان را به جمع رشته‌های اعزامی اضافه کنند.

در لابه‌لای همه این حرف و حدیث‌ها و البته گمانه‌زنی‌هایی که درباره بازی‌های آسیایی مطرح می‌شود و تا روز آخر پیش از اعزام هم ادامه دارد، روندی که برای انتخاب زنان ورزشکار طی شده، متفاوت است و سؤال‌های زیادی را به همراه دارد.

روال انتخاب نفرات اعزامی کاروان ایران به بازی‌های آسیایی از زمان مدیریت رضا صالحی امیری در کمیته ملی المپیک آغاز شد اما عقب افتادن بازی‌های آسیایی برنامه‌های رئیس سابق کمیته را به هم ریخت و کار دست محمود خسروی وفا و هیأت اجرایی جدید افتاد تا مدیریتی کاملاً متفاوت با صالحی امیری در مسیر اعزام لحاظ شود.

در ابتدای برنامه‌ریزی برای اعزام کاروان ایران به بازی‌های هانگژو، عنوان شد که دختران نیمی از اعضای کاروان ایران را تشکیل می‌دهند، بدون اینکه شانس قطعی یا نسبی مدال‌آوری‌شان لحاظ شود اما با تغییر مدیریت در کمیته و مشکلات مالی که در سال جاری برای این نهاد تصمیم‌گیر در ورزش به وجود آمد، عنوان شد که فقط ورزشکارانی مجوز حضور در هانگژو را می‌گیرند که شانس قطعی مدال‌آوری دارند.

در ادامه البته کمی روال تغییر کرد

و برای برخی رشته‌ها و ورزشکارانی که شانس چهارمی هم ندارند، مجوز اعزام صادر شد. البته در بخش دختران شرایط کمی متفاوت بوده و عنوان شده که به خاطر حمایت از توسعه ورزش زنان، سخت‌گیری‌های کمتری لحاظ می‌شود. اگرچه در عمل کار به گونه‌ای پیش رفته که ابهام‌های زیادی مطرح است. ستاد عالی بازی‌های آسیایی به ریاست حمید سجادی برای تیم‌های والیبالیست، هندبال و بسکتبال سه نفره زنان مجوز اعزام صادر کرد اما برای رشته‌ای مثل دو و میدانی که رشته مادر است، دو سهمیه تعیین کرده است.

این سهمیه محدود در حالی برای یکی از مهم‌ترین رشته‌های ورزشی ایران در نظر گرفته شده است که در دو، سه سال اخیر، دختران جوان در ماده‌های مختلف دو و میدانی رکوردهای خوبی زده‌اند.

در همین یک ماه پیش رکورد ۱۰۰ متر ایران در رده جوانان و بزرگسالان شکست و در ماده‌های پرتاب و پرش نیز رکوردهای باشگاهی و ملی در بخش دختران به دفعات جابه‌جا شده است.

۶،۵ چهره جوان در دو و میدانی هستند که شاید امروز شانس مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی را نداشته باشند اما احتمالاً اگر مورد توجه باشند، در بازی‌های آسیایی بعد می‌توانند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند و حیف است که حالا فرصت حضور در هانگژو را از دست بدهند.

اگر مصوبه ستاد این بود که فقط رشته‌های مدال‌آور و ورزشکارانی که شانس قطعی مدال دارند، در بازی‌های آسیایی شرکت کنند، دیگر حرفی باقی نمی‌ماند و دو و میدانی و دخترانش هم باید این تصمیم را قبول می‌کردند اما سؤال این است که بالاخره تیم‌های اعزامی بر اساس چه فاکتوری انتخاب شده‌اند؟

آیا والیبالیست‌ها یا هندبال زنان که رشته‌های تیمی هستند و بار مالی

بیشتری بر کاروان دارند، به سکوی بازی‌ها می‌توانند نزدیک شوند که در فهرست اعزام قرار گرفته‌اند؟ نه اینکه آنها نباید بروند، و حتماً حضور این دو تیم نیز در روند رو به رشد این تیم‌ها نیز تأثیر دارد اما مسئله راحتی مجوز گرفته‌اند اما به دو و میدانی زنان، دو، سه سهمیه بیشتر داده نشده تا حداقل با یک تیم ۵ نفره راهی هانگژو شوند؟

موضوعی که الان خیلی پررنگ به چشم می‌آید این است که حضور رؤسای فدراسیون‌های والیبالیست و هندبال در هیأت اجرایی در این انتخاب بی‌تأثیر نبوده و دقیقاً دلخوری‌ها و ناراحتی‌ها از همین جا شروع می‌شود.

چرا که به نظر می‌رسد خیلی آنچه گفته شده و شاخص‌هایی که معیار بوده، تأثیری در تصمیمات نداشته و عوامل دیگری انتخاب نهایی کاروان ایران را رقم زده است.

حضور فصیحی و اسماعیل نژاد در هانگژو

ثبت رکورد
و تلاش برای سهمیه بیشتر

تا اینجا کار دو سهمیه به دو و میدانی زنان اختصاص یافته که با توجه به رکوردهای ثبت شده در آخرین مسابقه، حضور فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد در این رویداد قطعی است؛ البته اگر اتفاق دیگری بیفتد. با این حال فدراسیون دو و میدانی قصد دارد دوشنبه هفته آینده یک مرحله مسابقه انتخابی برگزار کند تا هر دو و میدانی‌کاری که برای حضور در بازی‌های آسیایی و البته قهرمانی آسیا برای خود شانس قائل است، در این مسابقه شرکت کند و رکوردش را ثبت کند. به گفته پریسا بهزادی، نایب رئیس بانوان فدراسیون دو و میدانی حد نصاب تعیین شده برای این رقابت‌ها، حداقل رکوردهای ششم آسیا است و هر ورزشکاری بتواند این رکوردها را بزند، یعنی توانایی بالایی دارد و در بازی‌های آسیایی می‌تواند عملکرد خوبی داشته باشد. بعد از این انتخابی، رقابت‌های قهرمانی آسیا در پیش است که این مسابقه‌ها نیز حکم انتخابی دارد. بنابراین اگر ستاد عالی بازی‌های آسیایی با اختصاص سهمیه بیشتر به دختران موافقت کند، انتخابی تهران و رقابت‌های قهرمانی آسیا، معیارهایی هستند برای گزینش نفرات نهایی و در نهایت بهترین‌های این دو رویداد به هانگژو می‌روند. البته این برنامه‌ها است که مسئولان فدراسیون دوومیدانی دارند و باید دید آیا همین فرهادی زاد، نایب رئیس بانوان کمیته ملی المپیک و مریم کاظمی پور، معاون ورزش زنان وزارت ورزش با این برنامه همراه می‌شوند؟

بهزادی:

کمی توجه، دختران را به سکو می‌رساند

پریسا بهزادی، نایب رئیس بانوان فدراسیون دوومیدانی با اشاره به نشست‌هایی که در این رابطه برگزار خواهد کرد، می‌گوید: «همه تلاش‌مان را در فدراسیون دوومیدانی انجام می‌دهیم تا بتوانیم مسئولان کمیته ملی المپیک و ستاد عالی بازی‌ها را قانع کنیم که سهمیه دوومیدانی زنان باید بیشتر باشد. در دوره‌های قبل ما معمولاً ۵،۴ دو و میدانی‌کار داشته‌ایم و عجیب است در مسیر رشد دختران دو و میدانی‌کار، حالا فرصت کمتری به آنها داده می‌شود. در دو، سه سال گذشته، جوانان زیادی در دو و میدانی کشف شده‌اند که اگر کمی به آنها توجه شود، رکوردهای فوق‌العاده‌ای ثبت می‌کنند. برای مثال حمیده اسماعیل نژاد از کودکی در دو و میدانی بوده اما با توجه به محدودیت امکانات در شهر محل زندگی‌اش نمی‌توانست خیلی خودش را نشان دهد. با تغییر محل تمرین و مربی، به یکبار دیگر دیدیم که او چه رکوردهای خوبی ثبت کرد. در مورد بقیه بچه‌ها هم شرایط به همین صورت است. در رده جوانان، بچه‌های با استعداد زیادی داریم که اگر فرصت حضور در رویدادهای مهم را پیدا کنند، حتماً رشدشان سریع‌تر می‌شود. ورزشکارانی که برای بازی‌های آسیایی آماده می‌شود، روند آماده‌سازی متفاوتی را سپری می‌کنند و رقابتش با بزرگان آسیا، او را مهیای مدال‌آوری می‌کند. من نمی‌گویم بازی‌های آسیایی جایبی برای تجربه‌اندوژی است اما درباره بچه‌هایی صحبت می‌کنم که در دو سه سال اخیر با همه محدودیت‌هایی که دو و میدانی زنان دارد، رکوردشکنی کرده‌اند و نشان داده‌اند استعداد فوق‌العاده‌ای دارند. من باور دارم که کمی توجه این دختران را به رده‌های بالای آسیا می‌رساند.»

